

یادداشت

تو هر آن ستم که خواهی

بی‌تقص و شکوهمند از دوران پهلوی است. چند شب پیش در یکی از همین گروه‌های مجازی، دوستی هنرمند و خوش‌ذوق تصویرنوشته‌ای را از نشر داد که سه تصویر از دوره‌ی قاجار، دوره‌ی پهلوی و دوره‌ی جمهوری اسلامی، نوشته بود: «دوران پهلوی یک سوءتفاهم تاریخی بود و ما لیاقتش را نداشتیم» از آنجا که در نقد دوستانم بی‌بروتر هستم، بلافاصله زینش فقط یک کلمه نوشتم: «مزخرف!» نوشتن این کلمه همانا و درگرفتن جلدی که منجر به حذف از گروه شد همان!

می‌دانم که به‌عنوان یک دموکراسی‌خواه در اقلیتیم و شرایط کنونی جامعه چنان ناپسانمان شده که زبان را در دفاع الکن می‌کنند. قصد بنده هم نه دفاع از وضع موجود بلکه هشدار درباره‌ی یک سوءفهم بزرگ تاریخی است. بهشتی که رسانه‌های سلطنت‌طلب و پهلوی‌پرست از دوران گذشته نشان می‌دهند، یک دروغ بزرگ تاریخی است که فقط و فقط در شرایط بد اقتصادی امروز قابل بیان است. عده‌ای در حال بهره‌برداری از امروز، درباره‌ی دیروز دروغ‌هایی بزرگ می‌فانند و در آن سو هم عده‌ای با دفاع ناسنجیدی خویش آب در آسیاب اینان می‌ریزند. رژیم‌های موروثی مادام‌العمر که سلطان مصون و معاف از هرگونه پرسشگری هراتیچه اراده کند، همان می‌شود و حکومت را هم پس از خویش به هر که اراده کند، انتقال می‌دهد. بدترین میراث دوران کهنه‌برای دوران امروزی بشر است. جهان امروز همچنان نمونه‌هایی از این حکومت‌ها را تجربه می‌کند. حالا عده‌ای با سوءاستفاده از وضعیت امروزی جامعه جهانی کهنه میراث‌نگین حکومت‌های استبدادی پادشاهی را به مردم توصیه می‌کنند و این ستم به مردمی است که ۲۰۰ سال برحق تقاضای آزادی ملی تلاش کرده و خون داده و از پانزدهم تا بیستمین روزگردان می‌کنند چرا که خواهی ستم که خواهی بکنی که پادشاهی

رضا مسلمی‌زاده



انسان‌ها گوناگون و متنوعی دارند که بعضی اولیه و بسیار ضروری هستند و برخی دیگر چندان اولویت ندارند. نیاز به زیبایی اگرچه جزو نیازهای روحی انسان‌هاست اما اصلا ضرورتی ندارد. در عرض نیازهای فیزیکی و جسمانی بسیار حیاتی هستند. نبود هوا به سرعت انسان را خفه می‌کند و برطاعت‌ترین آدمیان تنها روزهای معدودی می‌توانند بدون آب و غذا دوام بیاورند. همچنین انسان در برابر سرما و گرما بسیار کم‌توان است و به سرعت از پا درمی‌آید. این سلسله نیازهای حیاتی بشر باعث شده است که همگی ما عاشقی و زیبایی را در وهله‌ی نخست فراموش کرده و دنبال آب و غذا و پوشاک و سرپناه بگردیم و اگر فرصتی اضافه باقی ماند، به امورهای دیگر از قبیل دوستی و هنر و آگاهی و علم و معنویت برویم.

ذکر این مقدمه‌ی بدیهی از این بابت بود که بگویم اقتصاد مملووس‌ترین بخش یک جامعه است و پس از آن نوبت به اجتماع و سیاست می‌رسد. بنابراین تأمین رفاه شهروندان اولین اولویت حکمرانی است و تا گفته‌ی پیداست که رفاه مردم این روز به روز در حال از بین رفتن است. به‌عزده‌ی ثروتمندان آلوده به رانت و نفع‌پرنده از تورم که مرتب بر دارایی‌هایشان افزوده می‌گردد، فقرا فقیرتر می‌شوند و گروه‌های متوسط به آنها می‌پیوندند. این هم امری روشن و بدیهی است و در حکم مقدمه‌ی دوم سخن بنده است.

در چنین اوضاع و احوالی که هر کدام از ما به نوعی آن را لمس می‌کنیم، در فضاهای غیر رسمی در کنار شکوه و گلابه‌هایی از اوضاع روز گریزی به دورن شکوفایی اقتصاد ایران در رژیم سابق زده می‌شود و عده‌ای خواسته یا ناخواسته به دامن تبلیغات حساب‌شده‌ای می‌افتند که در پی ارایه‌ی تصویری

انجام باشد. راضی کردن طرف مقابل که به شما فرصت اثبات خودتان را بدهد، هم باید سخت باشد.

بله. باید صبور بود و چانه‌زنی کرد و مهمتر اینکه در آن کار فنی آن قدر مهارت داشته باشی که دیگر جایی برای آن قلت باقی نماند.

ازدواج کرده‌اید؟

بله. ازدواج کرده‌ام. در زندگی خانوادگی خدا رو شکر موفق بوده‌ام. دختر یک ساله هم در خانه دارم.

چه محدودیت‌هایی داشته‌اید و چه امکاناتی لازم بوده باشد، اما نبوده؟

در مدرسه و دانشگاه زیاد مشکل خاصی ندارم. درس و کتاب و همه چی برای ما جور بوده. بزرگترین مشکل ما در سیرجان، شهرسازی است. مشکل معابر برای حضور با این همه سرمایه برای شهروندان آماده‌سازی نشده. مثلاً در شهرهای بزرگ برای ناپیمایی ردیف ویژه وجود دارد اما



محمد خواجهویی مقدم از خاطرات نابینایی بالذت سخن می‌گوید:

دنیایی قشنگ، زیبا و دوست‌داشتنی

عکس: امین ارجمند پاسارگاد

انسان خودش بخواد و بر مشکلات تسلط پیدا کند. در این صورت معلولیت نمی‌تواند سد راه انجام کارهای فنی بشود. من به جز دوربین، کولر آبی هم تعمیر و نصب می‌کنم و نصب دستگاه‌های بیسیم خودروهای تاکسی بی‌سیم ۱۸۲۰ هم با من است.

ممکن است از نظر دیگران این کار برای شما سخت و یا اصلا غیر قابل

کارم را بکنم، بعد اگر ناراضی بودید من پول نمی‌خواهم. اگر هم دستگاهی رو خراب کردم، هزینه‌اش رو خودم میدهم. مشتری آرام گرفت و بذیرفت.

پس در کارهای فنی خیلی مهارت دارید؟

من خواستم و توانستم. با اینکه کار فنی مشکلات زیادی دارد اما مهم این است که

باری که برای نصب دوربین مدار بسته رفتم، صاحب ملک احساس کرد کارش را خراب می‌کنم. با خودش فکر کرد که خب این بنده خدا نابیناست. کار رو درست انجام نمیده. تماس گرفت با دفتر فروش و به همکار ما ابراز نگرانی و ناراحتی کرد که چرا ایشان که نابیناست را برای نصب دوربین فرستادید. به مشتری گفتم اجازه بدهید من

دنیای نابینا دنیایی قشنگ و زیبا و دوست‌داشتنی است. چالش‌ها اما در هر زندگی هست. در زندگی معلولان هم هست و بوده. آدم باید چالش‌ها رو کنار بزنه و دست از تلاش برنداره و زود ناامید نشه.

از چالش‌های خودتان به عنوان یک نابینا مثال عینی بیاورید.

من چالش در زندگی زیاد داشتم. دومین

پاسارگاد

معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه سقف وام مسکن ملی یا جهش تولید افزایش پیدا خواهد کرد، ادامه داد: قرار بر این است که هم سقف وام افزایش یابد و هم اینکه سود این تسهیلات براساس شرایط متقاضی شتابور باشد. برای دهک‌های یک تا سه و مسکن روستایی حداقل سود در نظر گرفته شده که احتمالاً ۴ تا ۵ درصد خواهد بود. محدود محمودزاده در گفت‌وگو با ایلنا از تعدیل شرایط ثبت نام مسکن دولتی خبر داد و گفت: برای تسهیل شدن شرایط ثبت نام در مسکن ملی یا جهش تولید مسکن

سقف وام مسکن و سود آن، شناور می‌شود

بانوان مجرد بالای ۳۵ سال سن وجود دارد که می‌توانند در سامانه ثبت نام کنند. شرط دوم سابقه حداقل ۵ سال سکونت در شهر مورد تقاضا است. سومین شرط عدم وجود مالکیت خصوصی است که از تاریخ ۱۳۸۴/۸/۱ نباید مالک واحد مسکونی باشند و شرط چهارم دارا بودن فرم بچ سبز است به این معنا که از اول انقلاب از امکانات دولتی در حوزه مسکن اعم از وام یارانه‌دار، زمین یا واحد مسکونی استفاده نکرده باشند. محمودزاده افزود: حال اینکه شرط عدم

تسهیلات بانکی است که تلاش شده که سهم تسهیلات را اضافه کنیم که به همان نسبت آورده متقاضی کاهش یابد. محمودزاده از شروع دور جدید ثبت نام مسکن خبر داد و گفت: ثبت نام دوباره متقاضیان مسکن برای واجدن چهار شرط گفته شده از چند روز آینده آغاز می‌شود و پس از ثبت نام مراحل ساماندهی، پالایش متقاضیان و گروه بندی در پروژه‌ها طی خواهد شد و در نهایت امور مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی درباره احتمال تغییر در میزان آورده متقاضی اظهار داشت: مکانیسم ساخت واحدهای مسکونی در این طرح تأمین مالی از محل آورده متقاضی و

استاندار کرمان در پنجمین نمایشگاه کیمیکس در کرمان:

گل‌گهر از مجموعه‌های موفق کشور است

وی افزود: گل‌گهر در زمینه‌های اجتماعی و فرهنگی هم کارهای موفقی انجام داده و در نمایشگاه حاضر همه شرکت‌های بزرگ زیرمجموعه آن شرکت کرده‌اند. استاندار کرمان اظهار کرد: گل‌گهر از شرکت‌های صاحب نام جهانی است و توقع می‌رود با دانش روز پیش برود و سال به سال بیشتر بدرخشد و در صنعت فولاد در قله قرار گیرد.



دکتر علی زینی‌وند استاندار کرمان در این بازدید با بیان اینکه گل‌گهر از مجموعه‌های موفق کشور است، گفت: طرح‌های توسعه این شرکت طرح‌های قابل قبولی است و کیفی‌سازی طرح‌های موجود، پیگیری اکتشافات پهنه‌های جدید، کمک به توسعه متوازن با بردن سرمایه به مناطق دیگر، از جمله رویکردهای موفق این شرکت بوده است.

پاسارگاد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: متأسفانه روند عادی‌نگاری دارد بیشتر می‌شود که تهدیدی برای سلامت عمومی است و نباید با پیک ششم مواجه شویم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان بیان کرد: انجام واکسیناسیون کرونا به شدت در حال افزایش است و ظرفیت واکسیناسیون به دو برابر افزایش یافته هفته گذشته در استان میزان واکسیناسیون قابل توجه بود. وی افزود: استقبال در مدارس آتطور که ما می‌خواهیم نبوده در حالی که به نفع جامعه است استقبال بیشتر باشد و مدیران و معلمان باید خودشان و دانش آموزان و اولیای آن‌ها را به واکسیناسیون تشویق کنند.

رشدی‌نژاد اظهار کرد: در آینده نزدیک بازگشایی

خبر

افزایش عادی‌نگاری در استان

مدارس را خواهیم داشت و این مراکز یکی از محل‌های حساس بیماری کرونا است که اگر رعایت نشود با اوج گیری بیماری مواجه خواهیم شد. به گزارش ایستنا، "احمد اسکندری نسب" مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان نیز در این جلسه اظهار کرد: در استان کرمان ۲۶۷ هزار و ۹۶۸ دانش آموز در سن ۱۲ تا ۱۸ سال وجود دارد که ۹۵ هزار و ۷۶۴ نفر تاکنون واکسینه شده‌اند که بیش از ۳۵ درصد را شامل می‌شود و در برخی شهرستان‌ها بالای ۸۰ درصد واکسینه شده‌اند. همچنین دکتر "محمدصادق بصیری" جانشین استاندار کرمان در ستاد کرونا در این جلسه اظهار کرد: در حال حاضر در استان کرمان شهرستان قرمز نداریم؛ انار و ریگان در وضعیت آبی؛ رفسنجان، زرنده، کرمان و سیرجان نارنجی و ۱۷ شهرستان در وضعیت زرد کرونایی قرار گرفته‌اند. همچنین مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان بر ضرورت واکسیناسیون دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ سال تا ۲۰ مهرماه جاری و بازگشایی آرام و تدریجی مدارس از اول آبان ماه تأکید کرد. بعضی از شهرستان‌ها و مناطق عقب هستند این وظیفه مدیران مدارس است واکسیناسیون و بهداشت را در دستور کار قرار دهند. مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان بیان کرد: آموزش و پرورش الگویی مناسب برای خود تهیه کرده که سیاست آرام و تدریجی بازگشایی مدارس و در کنار تأمین سلامت دانش آموزان توأم با اجرای عدالت آموزشی و توجه واکسیناسیون و مسائل بهداشتی در دستور کار است

Advertisement for 'Hafte Nisrooy' (7-day) program. Includes text: 'هفته نیروی انتظامی گرامی باد' and 'مدیریت امور حقوقی و قراردادها'.

Advertisement for 'Agheh' (آگهی) program. Includes text: 'آگهی تجدید مناقصه عمومی اجرای خط انتقال گاز حد فاصل بین ایستگاه‌های سی جی اس ۱ و سی جی اس ۲ واقع در منطقه گل‌گهر سیرجان' and 'پيرو آگهی مناقصه عمومی پروژه اجرای خط انتقال گاز حد فاصل بین ایستگاه‌های سی جی اس ۱ و سی جی اس ۲ واقع در منطقه گل‌گهر سیرجان'.